(6365)  (Gnidonis)  vicecomitis  Lemovicensis  fidem  et  constantiam  ersa  H(enricnm)  regem 
Anglorum  laudibus  extollit  eumaue  hortatur.  ut  regi  praedicto  emcaciter  assistat  vn 
kaL  Oct  a»  5o.  ||  Bouquet  Rec.  XiX.  707.  —  >Constantem  fidem  et« 

*  In  eundem  modum  scriptum  est  Consulibus  et  populo  castri  Lemovicensis  —  Electo, 
capitulo  et  populo  civitatis  Yasatensis  —  Nobili  viro  S.  de  Maloleone  Pictavens. 
dioc.  —  A.  vicecomiti  de  Rupecavardi,  de  Cabanisio,  Montis  Benilfi  dominis  Lemo- 
vic.  et  Engolism.  diocc.  —  Abbati  et  conventui  S.  lohannis  Angeliacensis  Xancto- 
nens.  dioc.  —  Maiori  et  communiae  de  Niorto  Pictavens.  dioc.  —  Maiori  et  com- 

rouniae  S.  lohannis  Angeliacensis  —  Episcopo,  capitulo  et  populo  civitatis  Petra^- 
ricensis  —  Gaufrido,  Americo  et  Roberto  de  Ranconio  fratrious  Xanctonens.  dioc. 
—  Baronibus  et  aliis  fidelibus  (Henrici)  regis  Angliae  in  Burdegalensi  diocesi  con- 
stitutis  —  Episcopo,  capitulo  et  populo  civitatis  Lemovicensis  —  Maiori  et  commu- 
niae  de  Rupella  Xanctonens.  dioc.  —  Episcopo,  capitulo  et  populo  civitatis  Bayo- 
nensis  —  Universis  baronibus  et  fidelibus  H(enrici)  regis  Angliae  in  Lemovicensi 
diocesi  constitutis  —  Episcopo,  capitulo  et  populo  civitatis  Aquensis  —  Vicecomiti Toartensi  et  W.  et  G.  natis  eius  Pictavens.  dioc. 

(6366)  Suflf^aganeos  ecclesiae  Narbonensis  hortatur,  ut  C(onrado)  Portnensi  episcopo  apo- 
stolicae  sedis  legato  in  confutanda  pravitate  haeretica  seu  in  profligandis  bestiis  terrae, 
quae  innartibus  Provinciae  velut  vulpeculae  moliuntur  ingredi  vineam  Domini,  assistant 
vn  kaL  Oct.  ao  5».  |  Bouquet  L  c.  706;  c/.  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1220  S  «•  —  »Cum 
necesse  sit.« 

*  In  eundem  modum  Viennensem  archiepiscopum  et  suflfraganeos  eius  —  Arelatensem  — 
Lugdunensem  —  Aqueusem  et  eorum  suffraganeos. 

(6367)  Y(sabellam)  quondam  reginam  Angliae,  quae  matemae  pietatis  oblita  H(enricum) 
regem  Anglomm  filinm  suum  indebite  nersequebatur,  nuper  B.  eius  senescaUnm  capi 
fecerat,  enm  castro  de  Compniaco  spoliaverat  ete,  graviter  arguit  et  hortatnr,  nt  a 
diiTti  reffis  molestatione  cessans  divinam  offensam  et  infamiam  declinet  humanam. 
VII  kal.  Oct.  a»  5».  i|  Bouquet  L  c.  708.  —  »Mirari  cogimur  et« 

(6368)  Hu^oni  de  Leziniaco  comiti  marchiae  Pictavensis  diocesis,  qui  Y(sabellam)  matrem 
H(enrici)  regis  Anglorum  matrimonialiter  sibi  copulaverat,  scribit  de  eodem  argumento. 
atque  hortatur  eum,  ut  praefato  regi  lohannam  eins  sororem,  civitatem  Xantonensem  et 
insulam  Oleronis  cum  aiiis  terris  et  redditibus  sine  dilatione  restituat  etc  vn  kaL  Oct 
a»  5«.  Ii  Bouquet  L  c  709.  —  >Carissimus  in  Christo.* 

(6369)  Abbati  et  conventui  Maurimonasterii  parochiam  in  villa  de  Obemechirhen,  in  qna 
ius  patronatus  dictum  monasterium  obtinebat.  ab  (Henrico)  Argentinensi  episcopo  eis 
concessam  confirmat  vu  kaL  Oct.  a»  a».  i:  Wiirdtwein  Nova  subs.  XIII.  247.  —  »Cnm 
a  nobis.> 

(6370)  (Conrado)  episcoi>o  Ratisponensi  mandat,  ut,  cum  pronter  guerramm  discrimina  in 
eius  diocesi  incendiarii  tot  existant^  quod  vix  in  ea  sacerdos  aliquis  iuter  ipsos  secnre 
possit  divina  officia  celebrare,  tahbus  beneficium  absolutionis  unpendat.  vikaLOct. 
ao  5».  li  Ried  Cod.  dipL  Ratisbon.  L  326.  no  342.  —  »Ex  parte  tua.- 

(6371)  Archiepiscopis  et  episcopis  ot  abbatibus,  praepositis,  prioribns,  archidiaconis,  de- 
canis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis,  ad  quos  htterae  istae  pervenerint,  mandat,  ut  in 
fratres  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm  lerosolimitani,  clericos  et  ecclesias  eomm, 
in  quibus  auctoritatem  nequaqnam  habent,  excommunicationis  vel  interdicti  sententiam 
promulgare  nullatenus  praesumant.  KaL  Oct  ao  (3o,  sed  Ugatur)  5«.  ||  Strehlke  Tab.  27^ —  •Cum  dilecti  filii.« 

(6372)  Cai)ituIo  Gneznensi  concedit  Vincentium  ecclesiae  Gneznensis  maiorem  praepositnm 
in  archiepiscopum ,  cum  in  eundem  omnes  eligentes  unanimiter  convenerint  ac  ille  sit 
vir  industrius,  ̂ eneris  et  morum  nobilitate  praeclams  ac  litteratura  sufficienter  ornatus. 
Mandat  eis,  ut  ipsi  electo  tamquam  pastori  suo  intendant  m  non.  Oct  ao  5«.  ,1  Theiner 
Mon.  Polon.  1. 11.  no  23.  —  »£x  littens  venerabilis.* 

(6373)  B(artholomaeo)  decano  Camotensi,  ma^istro  Girardo  de  Pictavia  canonico  et  Radnlfo 
presbytero  fratri  militiae  Templi  Parisiensis  mandat,  nt,  cum  B(Iancha)  comitissa  Cam- 
Saniae  intercesserit,  quominus  statim  absolverentur  ab  excommunicationis  vinculo  Elrardus 
e  Brenna  et  Phiiippa  uxor  ipsius,  iidem  vero  instantius  peterent  absolutionis  beneficium, 

Erardum  liberent  cum  suis  ab  excommunicatione,  si  satisfecerit  qnantum  possit  de 
damnis  comitissae  illatis.  vi  id.  Oct  ao  5^.  it  Bouquet  Rec.  XIX.  710;  Teulet  Laj^ettes 
1. 502.  no  1407;  cf,  Jubainvillo  Comtes  de  Champagne  V.  159.  n»  12&)6.  —  -Nobiii  viro 
£rardo.« 
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(6374)  (Roberto)  episcopo,  archidiacono  et  Hugoni  canonico  Claromontensibns  cansam  inter 
A^netem  yiduam  natam  comitis  Nivemensis  et  (Guilelmnm)  Autissiodorensem  episco^um, 
Sui  dictae  viduae  super  assignatione  feodi  Mallei  et  Betreii  iniuriabatnr,  et  comitem 
lamurcensem  qui  ipsnis  viduae  castra  Mfldlei,  Betreii  et  Colleffiamm  contra  iustitiam 

detinebat  occupata,  dirimendam  committit.  vn  kaL  Nov.  a»  5o.  |!  fiouquet  L  c  711.  —  -Ex 
parte  diiectae.* 

*  (6375)  Le  pape  confirme  les  possessions  des  biens  a  Pabbaye  de  Saint-Michel  &  Doullens. 
vn  kaL  Nov.  (a»  5*.)  ||  Darsy  Ben^flces  1. 203. 

Episcopo  Engolismensi  et  abbati  de  Corona:  «Viterbii  vn  kaL  Nov.  a®  5««.  ||  Manrique  Ann. 
Cisterc  IV.  207,  vid.  1219.  Oct.  26.  n^  6139. 

(6376)  Magistro  et  fratribus  domus  s.  Mariae  Theutonicomm  Iherosolimis  ab  (Ottonel  co- 
mite  de  Hennenberch,  Beatrice  uxore  et  Ottone  filio  eiusdem  venditum  Castellum  Regis 
cum  omnibus  pertinenciis  suis ,  excepto  casali  quod  vocatur  Ihazon,  confirmat  vi  kaL 
Nov.  ao  5«.  li  Voi^  Gr.  0.  v.  Henneberg  73;  Strehlke  Tabulae  44.  n»  54.  —  -Instis  pe- tencium  desideriis.« 

(6377)  Archidiacono  Hellino  et  magistris  Gualtero  de  Chambli  et  Gotofrido  canonicis  S. 
Petri  Laudunensis  mandat,  faciant  ut  sententia,  quam  pro  capitulo  S.  Quintini  officiales 
Remenses  contra  episcopoum  Noviomensem  super  quibusdam  ecclesiis  et  eamm  fmctibus 
Sromulgarunt,  inviolabiliter  observetur.    in  kaL  Nov.  (a®  5®).  II  Colliette  Mem.  pour  rhist 
eVermandois  11.669;  Hemeraeus  Augusta  Veron.  210.  —  »Postulamnt  a  nobis.* 

(6378)  Decano,  cantori  et  scolastico  Udesemensibns  mandat,  compellant  comitem  de  Alden- 
husen  Alberstadens.  dioc,  ut  Scenignensi  [Scheiningen]  capitulo  possessiones ,  quibus 
eomm  ecclesiam  spoliaverat,  restituat  et  de  dampnis  satisfadatl  m  kaL  Nov.  a»  5«.  n 
Falke  Tradit  Corbeiens.  779;  Riedel  Cod.  dipL  Brandenb.  1.  Hauptth.  XVL  315.  n»  4.  — 
•Sua  nobis  Scenignense.« 

(6379)  (lohannem)  regem  Svetiae  monet  et  hortatur,  ne  ipse  et  ̂ rincipes  sui  ecclesias  et 
ecclesiasticas  res  contrectent,  dum  inter  alia,  quoties  ecclesiam  cathedralem  vacare 
contingat,  bonis  vacantis  ecclesiae  apprehensis  capitulum,  ad  qxiod  electio  pertineat 
successoris,  ad  electionem  procedere  non  sinant  et  contra  canonicas  sanctiones  quem 
velint  intmdant  in  ecclesiam  viduatam,  dando  intmso  annulum  et  baculum  pastoralem 
efc.  III  non.  Nov.  a»  5».  ji  Vastovius  Vitis  aquil.  170;  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 209.  n»  186; 
non  integra  ap.  Celse  Appar.  57.  n»  10.  —  »Ut  potentibus  huius.« 

(6380)  (Benedicto)  episcopo  Scarensi  mandat,  ut  clericos  homicidas,  qpi  abiecto  habitu 
clericali  palam  de  facto  dnxerint  uxores,  ad  agendam  poenitentiam  m  aliquibus  mon- 
asteriis,  servato  habitu  clericali,  per  censuram  ecclesiasticam  compellat  m  non.  Nov. 
ao5o.  II  Liijegren  L  c,  210.  n»  187;  ef,  Porthan  BuUar.  access.  11.  n»  15;  Raynaldi  Ann. 
eccl.  ad  a.  1220  $  42.  — -  >Audivimus  quod  quidam.« 

(6381)  Eidem  mandat,  inhibeat  in  sua  diocesi,  ne  viri,  si  uxores  adulterium  commiserint, 
eisdem  viventibus  alias  auasi  licite  superducant.  m  non.  Nov.  a<>  5«.  ||  Liljegren  I.  c.  210. 
n«  188;  cf,  Porthan  1.  c.  11.  no  16;  Raynaldi  L  c  —  >Audivimus  quod  nonnulIi.> 

(6382)  Eidem  dedmas  a  parochianis  ipsi  secundum  canonicas  sanctiones  solvendas,  et 
aliam  decimam  que  dicitnr  Capitalis  confirmat  m  non.  Nov.  a»  5«.  ||  Liljegren  I.  c.  211. 
no  189;  cf  Porthan  L  c.  no  17.  —  >Iustis  petentium  desideriis.> 

(6383}  Universos  ecclesiarum  praelatos  per  Scarensem  diocesim  constitutos  monet,  ut  (Be- 
neaicto)  episcopo  Scarensi  procurationes  et  alia  ei  debita  sine  dif&cultate  exsolvant 
m  non.  Nov.  a»  o*.  ||  Liljegren  L  c  211.  n»  190;  cf  Porthan  L  c.  12.  n»  18.  —  >Ut  ex  debito.* 

*  (6384)  De  Walkenrode,  de  Volcolderode  et  de  Lapide  s.  Michaelis  abbatibus:  >mnon. 
Nov.  ao  5o-.  II  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  207,  vid,  1220.  Sept.  3.  no  6349. 

(6385)  (Alfonsum)  regem  Legionis  monet,  ut  pro  ludaeis,  quos  ad  Miramamolinum  vel  ad 
eius  subditos  destinet  suos  nuncios,  potius  transmitiiat  christianos,  »cum  tibi  non  sit 
de  infidelium  fidelitate  sperandum.«  u  non.  Nov.  ao  5o.  ||  Manrique  L  c.  208.  -—  >Ad  audien- 
tiam  nostram.» 

(6386)  Legionensi  et  Zamorensi  episcopis  et  abbati  de  Morerola  Cisterc  ord.  Zamorens. 
dioc.  de  superiore  epistola  significat  eisque  mandat,  ut  ipsum  regem  cum  apostollcis 
litteris  adeuntes  personaliter  ad  id  inducere  studeant.  n  non.  Nov.  ao  5o.  ||  Manrique 
L  c.  208.  —  >Ad  audientiam  nostram.* 

(6387)  (Benedicto)  episcopo  Scarensi  libertates  possessionum  et  immunitates  ac  alia,  quae 
I(onannes]  rex  Sweciae  ecclesiae  eius  contulit,  confirmat.  ii  non.  Nov.  ao  5o.  ||  Liijegren 
Svenskt  aipL  I.2i2.  no  191;  cf,  Celse  Appar.  58.  no  11.  —  >Cum  a  nobis.« 

(6388)  Eidem  concedit  facultatem  absoLvendi  illos,  qui  propter  difficultatem  laboris  et 
viarum  discrimina  absoLutionem  postulare  negligant,  msi  ibrte  ita  esset  talium  enormis 
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excessns,  nt  debeant  ad  sedem  apostolicam  destlnari.  n  non.  Not.  a*  5«.  ||  Liljegren  L  c 
212.  n«  192;  cf,  Porthan  L  c.  n»  19.  —  »Com  sicnt  in.« 

(6389)  Eidem  largitur  facultatem  concedendi  aliquam  peccaminnm  indul^entiam  rite  visi- 
tantibus  ecclesiam  ad  honorem  Del  et  b.  m.  Nicolai  presbyteri  ab  mipiis  immaniter 
interfecti  constructam.  n  non.  Nov.  a»  5«.  |;  Liljegren  L  c.  212.  n*  193;  ef,  Porthan  L  c 
no  20 ;  Raynald.  L  c.  S  42.  —  «Tua  nobis  devotio.» 

(6390)  Eidem  mandat,  ut  eccleslam  Scarensem  canonicls  regularibus  secundum  regulam  b. 
Augustini  studeat  ordinare.  n  non.  Nov.  a»  5«.  n  Liljegren  L  c.  212.  n»  194;  rf.  Porthan 
L  c.  n»  21.  —  «Audito  a  te.« 

*  (6391)  Abbati  et  priori  S.  Nicolai  et  W.  canonico  S.  Walbujwis  Fumesiensis  mandat,  ut oontroversiam  inter  scabinos  Yprenses  et  fratres  militiae  Templi  vertentem  disceptent. 
Non.  Nov.  ao  5°.  ]!  Diegerick  Invent.  L  28.  n»  30.  ^ 

*  (6392)  Magistrum  et  fratres  hospitalis  in  Viktring  cum  omnibus  bonis  protegendos  su- 
scipit«  specialiter  autem  eis  ecciesiam  in  Chotmarstor  [Kottmannsdorf],  quam  hospitali 
(Ebernardus)  archieplscopus  Salzburgensis  donaverat.  auctoritate  apostoiica  confirmat. 
vn  id.  Nov.  a»  5».  ||  v.  Ankershofen  UrL-Regest  i»  Arcn.  f.  Kunde  (isterr.  Gesch.-QueUen 
XXIL  356.  no  77a  —  •Cum  a  nobis.« 

(6393)  Abbati  et  conventul  Portensibus  (Cisterc.  ord.)  mansum  quem  habent  in  Borsen- 
dorf  cum  loco  molendlni  et  parte  montis  in  Borscndorp,  et  alia  bona  quae  emptionis 
lure  a  Conrado  milite  in  Borsendorf  acquisiverant,  confirmat  v  id.  Nov.  a®  5».  j  Unschul- 
dige  Nachrichten  von  Alten  u.  Neuen  theolog.  Sachen  auff  d.  Jahr  1718.  (Leipz.  8»)  927; 
Mencken  Scr.  rer.  Germ.  1. 774;  Bertuchli  Chron.  Portense  ed.  Schamelius  (Lipsiae  17^. 
49)  1. 217.  —  >lustls  petentium  deslderiis.* 

(6394)  Eisdem  novem  mansos  et  dlmidlom  quos  habent  in  villa  Henscosleuen  cum  area 
molendini,  necnon  lU  mansos  quos  habent  apud  grangiam  in  Vere  et  ab  abbate  et 
conventu  Hersfeldensibus  emptionis  iure  acqoisitos.  connrmat.  iv  id.  Nov.  a»  5».  i!  lust 
Bertuchins  Lc.  I.  218.  n«5;  Schottgen  &  Kreysig  I>ipL  NachleseIIL453;  germanice  ap. 
Wolff  Chron.  des  KLosters  Pforte  1. 323.  —  >Cum  a  nobis.« 

(6395)  Nlcolao  episcopo  Tusculano  apostollcae  sedis  legato  et  Alatrino  subdiacono  et  ca- 
pellano  suo  mandat,  studeant  »ut  capitularia  quae  vobis  mittimus  praesentibus  inter- 
clusa,  sub  competentlbus  verbis,  servata  sententia,  sub  nomino  regio  in  leges  pnblicas 
redigantur.  noDlsque  mittantur  regiae  bullae  roborata  munimine,  in  die  coronationis 
sub  impenali  nomine  in  basUiea  Principis  apostolomm  solemniter  publlcanda.-  Ad 
haec  studeant  investigare  regium  animum  tam  soper  vitanda  regni  atque  imperii  unlone, 
?oam  super  snbsidio  Terrae  sanctae.    iv  id.  Nov.  a»  5<».  I|  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1220  $  19; 
^z  Mon.  Germ.  h.  leg.  II.  242;  HuiUard-Br^holles  Hist  dipL  L  n.  880.  —  -De  com-